[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_11_»_______08_______2020 г.                                                          №__217__

                                     г. Острогожск

Об утверждении нормативов состава

сточных вод, поступающих в систему
центральной канализации города
Острогожска
   Для обеспечения нормальной эксплуатации очистных сооружений ООО «Острогожскгидросток» с целью предотвращения загрязнения р. Тихая Сосна, повышения ответственности руководителей всех хозяйственных субъектов независимо от форм собственности, администрация городского поселения- город Острогожск

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод, направляемых в систему городской канализации в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 мая 2020 г.       № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»  согласно  приложения.
2. Всем предприятиям, организациям независимо от форм собственности и организационно-правовой структуры- абонентам системы канализации, обеспечить выполнение нормативов состава сточных вод, разработать комплексные планы водоохранных мероприятий, направленных на совершенствование методов очистки сточных вод.
3. Всем руководителям предприятий обеспечить плановый производственный контроль за качеством сбрасываемых сточных вод.

4. ООО «Острогожскгидросток» обеспечить контроль за качеством сточных вод, направляемых в городскую канализацию.

5. Данное постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в «Острогожском муниципальном вестнике»
6. Постановление Администрации городского поселения город Острогожск № 604 от 11.12.2012г считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского поселения – город Острогожск Калашникова В.В.

Глава администрации городского

поселения – город Острогожск                                                                          А.В. Колесников
Исп.

Шкадинова Е.М.
Согл.

Павлова И.Б.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского поселения-город Острогожск

№__217__  от «_11_»_____08_____2020 г.

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Максимально допустимые значения показателей загрязняющих веществ в сточных водах, мг/дм3

	1
	рН
	6,5-8,5

	2
	ХПК
	93,15

	3
	БПК полн.
	62,1

	4
	БПК5
	44,04

	5
	Взвешенные вещества
	140,15

	6
	СПАВ
	0,22

	7
	Нефтепродукты
	0,08

	8
	Жиры
	9,62

	9
	Хром 6+
	0,01

	10
	Железо общ.
	0,11

	11
	Фосфат ионы
	1,05

	12
	Хлориды
	233,18

	13
	Сульфаты
	101,11

	14
	Аммоний ионы
	30,84

	15
	Сухой остаток
	984,45

Глава администрации городского

поселения – город Острогожск                                                                          А.В. Колесников